



Prefeitura Municipal de Tacaratu/PE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 002/2024 FMAS

FORNECEDOR: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

49.140.067/0001-10

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
78 ARMÁRIO - TIPO ESTANTE, em aço, tratado por fosforização, medindo	10,00	280,0000	2.800,00	77,17%
82 FOGÃO TIPO INDUSTRIAL de baixa pressão, em aço inoxidável, tipo	1,00	1.440,0000	1.440,00	50,62%
83 FREEZER - horizontal, com capacidade para 546 litros, voltagem: 220v	2,00	3.830,0000	7.660,00	12,36%
QTD: 3		VALOR TOTAL:		11.900,00

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 002/2024 FMAS

FORNECEDOR: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

40.061.199/0001-82

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
01 ASSADEIRA DE ALUMINO nº 07, medindo (55 x 38 x 7), capacidade,	10,00	57,0000	570,00	0,73%
02 AVENTAL DE PVC, branco.	20,00	12,0000	240,00	3,85%
03 BACIA - DE POLIPROPILENO, com diâmetro de 428 mm, na altura de	50,00	152,0000	7.600,00	0,41%
04 BALANÇA DIGITAL DE COZINHA, sf400, até 10kg cor branca	10,00	19,0000	190,00	3,11%
05 BALANÇA MECÂNICA DE PISO MÓVEL, com grade de proteção e	1,00	1.332,0000	1.332,00	0,03%
06 BATEDEIRA EM FERRO FUNDIDO, tipo planetária industrial com bacia	5,00	5.339,0000	26.695,00	0,01%
07 BATEDOR DE CARNE - em polietileno, medindo (400 x 210 x 12) mm,	10,00	53,0000	530,00	1,06%
09 CAÇAROLA - TIPO KIT de caçarolas em alumínio, composto por 3	6,00	275,0000	1.650,00	0,28%
10 CAÇAROLA DE ALUMÍNIO, capacidade (52,0 l), com diâmetro de 55	4,00	481,0000	1.924,00	0,08%
11 CAÇAROLA DE ALUMÍNIO, capacidade (73,0 l), com diâmetro de 60	4,00	357,0000	1.428,00	0,27%
12 CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA, para acondicionamentos, em	20,00	45,0000	900,00	1,38%
13 CARRO DE LIMPEZA - em plástico rígido, medindo aproximadamente	1,00	1.174,0000	1.174,00	0,07%
14 CARRO PARA TRANSPORTE DE ALIMENTOS, estrutura em tubos de	1,00	1.541,0000	1.541,00	0,02%
15 CHALEIRA DE ALUMÍNIO, com capacidade para 9,0 l.	4,00	128,0000	512,00	0,16%
16 COLHER CAFE; materia-prima: aço inox; material cabo: aço inox;	10,00	2,5000	25,00	6,37%
17 COLHER PARA ARROZ, com dimensões mínimas 24 x 6 x 3 cm; 0.08	10,00	6,0000	60,00	2,44%
18 COLHER DE SOPA inox (toda em inox).	300,00	4,2000	1.260,00	5,62%
19 COLHER EM AÇO INOX, para cozinha, tamanho grande, medindo 30	100,00	34,0000	3.400,00	1,16%
20 COLHER EM POLIPROPILENO, tipo remo para cozinha industrial	5,00	42,0000	210,00	0,28%
21 CONCHA EM INOX, medindo 51 cm cabo/ 16,2 cm diâmetro. / 7,3	5,00	33,5000	167,50	1,41%
22 CONTAINER EM POLIETILENO de alta resistência, 1000 l, para	4,00	1.339,0000	5.356,00	0,02%
23 COPO DE VIDRO, com 186 ml, diâmetro (67) mm, altura (92,7) mm,	200,00	5,2500	1.050,00	1,32%
24 COPO DESCARTÁVEL – 180ml (100und)	400,00	6,0000	2.400,00	1,64%
25 CORTADOR DE LEGUMES em aço inoxidável, com lâmina em aço, do	1,00	188,0000	188,00	0,19%
26 CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO, capacidade de 12 litros, diâmetro de 50	2,00	130,0000	260,00	0,33%
27 ESCORREDOR DE MASSA ALIMENTÍCIA - confeccionado de alumínio,	5,00	163,0000	815,00	0,39%
28 ESCORREDOR DE MASSA ALIMENTÍCIA de alumínio, com diâmetro	5,00	110,0000	550,00	0,68%
29 ESCORREDOR DE PRATO em aço inox escovado, medindo 122 x 36 x	10,00	472,5000	4.725,00	0,09%
30 ESCUMADEIRA EM AÇO INOX, sem emendas, tamanho grande,	10,00	18,2000	182,00	1,30%
31 ESPÁTULA - MEDIDAS 10 CM de plástico, tamanho médio, cabo de	10,00	30,0000	300,00	0,27%
32 ESPÁTULA EM INOX, medindo (6" x 3,5") polegadas, par frituras.	10,00	25,0000	250,00	1,30%
33 ESPREMEDOR TRITURADOR amassador profissional de alho em aço	10,00	24,0000	240,00	1,52%
34 ESPREMEDOR DE BATATAS em aço inox. espremer batatas pode ser	5,00	203,0000	1.015,00	0,01%
35 ESPREMEDOR DE FRUTAS - extrator industrial de sucos, estrutura em	1,00	541,0000	541,00	0,09%
36 FACA DE INOX, medindo < 12" >, com cabo de madeira.	10,00	52,0000	520,00	0,40%
37 FACA EM AÇO INOX, medindo 12" (polegadas), cabo em polipropileno,	10,00	43,0000	430,00	0,05%
38 FACA EM AÇO INOX, medindo 5" (polegadas), cabo em polipropileno,	10,00	15,4400	154,40	-0,00%
39 FACA EM INOX, medindo 20 cm, para peixe.	10,00	23,6000	236,00	-0,00%
40 FACA DE MESA -- faca mesa material lâmina: aço inoxidável, material	300,00	6,7800	2.034,00	-0,00%
41 FACA PEIXEIRA ORIGINAL Tipo premium 10 cm	5,00	120,0000	600,00	0,28%
42 FACA INOX, MÉDIO 8 POLEGADAS tipo serra para pão, cabo	5,00	27,5000	137,50	1,68%
43 FORMA DE ALUMÍNIO para bolo, tamanho (60 x 40 x 8) cm.	2,00	47,5000	95,00	0,44%
44 FORNO - PROFISSIONAL, tipo micro-ondas, em aço inoxidável com	1,00	1.410,0000	1.410,00	0,01%
45 FRIGIDEIRA - DE ALUMÍNIO, capacidade (2,5 l), com diâmetro de (28,0	10,00	66,0000	660,00	0,44%
46 FRITADOR - INDUSTRIAL, elétrica, aço inoxidável aisi 18/8, medindo	1,00	1.239,0000	1.239,00	0,02%

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 002/2024 FMAS

47	GARFO DE INOX, para refeição, apresentação lisa (100 unidades).	300,00	3,0000	900,00	1,32%
48	GARFO EM ALUMÍNIO, para fritura, cabo entre 30 e 50 cm, com 02	10,00	14,0000	140,00	0,85%
49	GARRAFA TÉRMICA - de mesa, revestimento externo em inox, com	10,00	196,0000	1.960,00	0,45%
50	GAVETEIRO EM POLIPROPILENO, na medida de 62 cm de	10,00	154,0000	1.540,00	0,52%
51	JARRA EM ACRÍLICO, com capacidade para 2 l, com diâmetro de 15	10,00	68,0000	680,00	0,06%
52	LIQUIDIFICADOR - modelo doméstico, com 05 velocidades, copo em	3,00	237,0000	711,00	0,00%
53	LIQUIDIFICADOR INDUstrial em aço inoxidável abnt 304 - 18/8 medindo	2,00	1.397,0000	2.794,00	0,05%
54	EMBALAGEM MARMITEX em isopor com tampa com capacidade750ml	3.000,00	75,0000	225.000,00	0,23%
55	PÁ PARA PANEAS Tipo de etileno, com cabo medindo 75 cm, e base	2,00	98,0000	196,00	0,56%
56	PANELA - EM ALUMÍNIO, capacidade para 80 litros, diâmetro	5,00	220,0000	1.100,00	0,13%
57	PANELA DE ALUMÍNIO, tipo de pressão, com capacidade para 25 l.,	5,00	294,0000	1.470,00	0,19%
58	PANEAS - DE ALUMÍNIO, tipo caldeirão, com capacidade para 36 l,	5,00	219,0000	1.095,00	0,31%
59	PANEAS - DE ALUMÍNIO, tipo caldeirão, com capacidade para 95 l,	3,00	678,0000	2.034,00	0,14%
60	PANO DE COPA E COZINHA - de algodão liso (para prato), medindo 43	300,00	9,5000	2.850,00	4,71%
61	PEGADOR DE SALADA EM INOX, longo, 40cm, feito totalmente em aço	10,00	18,5000	185,00	0,43%
62	PEGADOR DE SALADA EM inox, longo, 40cm, feito totalmente em aço	10,00	18,5000	185,00	0,43%
63	PEGADOR DE MASSA - de inox, tipo concha cabo longo para macarrão	10,00	12,5000	125,00	0,48%
64	PENEIRA - EM AÇO INOXIDÁVEL, com diâmetro de 40 cm, e borda em	10,00	33,0000	330,00	1,17%
65	CAIXA ORGANIZADORA - em plástico, tipo simples, medindo 80,00x50,	20,00	108,0000	2.160,00	0,74%
66	POTE PLÁSTICO - em plástico, no formato redondo, medindo (35 x 22)	20,00	25,5000	510,00	1,24%
67	POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, formato retangular, medindo 20,00	20,00	18,5000	370,00	1,39%
68	POTE PLÁSTICO, com tampa, cores variadas pequeno. medida 300 ml	20,00	18,5000	370,00	2,27%
69	PRATOS EM PORCELANA, formato redondo, fundo, na cor branca,	300,00	21,5000	6.450,00	1,29%
70	PROCESSADOR DE ALIMENTOS - modelo industrial, com 5 lâminas,	2,00	4.937,0000	9.874,00	0,02%
71	RALADOR DE 4 FACES DE AÇO INOX seus 4 lados, permitem ralar	10,00	29,5000	295,00	1,30%
72	REFRESQUEIRA - estrutura da cuba em acrílico transparente, com	1,00	2.472,0000	2.472,00	0,03%
73	RODO (puxa e seca) - cabo de madeira, base medindo 40 cm, base de	10,00	20,0000	200,00	0,50%
74	SANDUICHEIRA - gabinete em aço inox, tipo industrial, forma	3,00	207,0000	621,00	0,38%
75	TÁBUA PARA MANIPULAÇÃO de polipropileno, medindo 500 mm x 400	10,00	56,0000	560,00	1,60%
76	TÁBUA PARA MANIPULAÇÃO de polipropileno, medindo 60 cm x 29	10,00	105,0000	1.050,00	0,22%
77	VASSOURA DE PIAÇAUA, cabo de madeira revestida de plástico.	50,00	11,0000	550,00	3,00%
79	BALCÃO TÉRMICO - para exposição e conservação de alimentos	1,00	6.241,0000	6.241,00	0,01%
80	BEBEDOURO - elétrico de mesa, 220 volts, para um galão de 20 litros,	1,00	515,0000	515,00	0,13%
81	CONJUNTO DE MESA E QUATRO CADEIRAS - tipo plástica, em	20,00	345,0000	6.900,00	0,27%
84	MESA - tipo cozinha, com estrutura em aço inox de seção tubular, no	2,00	3.407,0000	6.814,00	0,02%
85	PALLET EM POLIPROPILENO, estrutura vazada, medindo (1.000,00 x	20,00	274,0000	5.480,00	0,07%
86	PRATELEIRA INOX - superior em inox perfurada, elevada, destinada ao	10,00	444,5000	4.445,00	0,11%
87	REFRIGERADOR com capacidade para 1.200 l, modelo vertical,	2,00	5.467,0000	10.934,00	0,02%
88	VENTILADOR - DE PAREDE, com 100,00 cm de diâmetro, com 03 pás	4,00	1.599,0000	6.396,00	0,05%
89	COIFA PARA COZINHA industrial aço inox, com dimensões	1,00	3.000,0000	3.000,00	0,11%

QTD: 85

VALOR TOTAL: **396.298,40**

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 002/2024 FMAS

FORNECEDOR: LOTES/ITENS FRACASSADOS/CANCELADOS/DESERTOS/EMPATADOS

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
08 BOTIJÃO PARA GÁS - aço, glp, 45 kg.	4,00			

QTD: 1 VALOR TOTAL: